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Forespørsel om møte – utfordringer knyttet til høringsforslaget om endringer i 
tilskuddsordningen for sjøfolk 
 

LO maritime, ved Sjøoffisersforbundet og Sjømannsforbundet og Norges Rederiforbund viser til 
regjeringens høringsforslag av 27. januar 2026, som åpner for at rederier kan få tilskudd for sjøfolk på skip 
registrert i andre EU/EØS-land. Saken er varslet lagt frem for Stortinget i mars. Arbeidslivets parter har 
uttrykt betydelig bekymring for at de foreslåtte endringene kan få omfattende konsekvenser for norsk 
skipsfart og den maritime klyngen. Etter vårt syn kan forslaget, slik det nå foreligger, innebære en vesentlig 
svekkelse av rammevilkårene for det norske flagget og Norges posisjon som maritim nasjon. 

Våre hovedpunkter: 

• Forslaget gir EØS-registrerte skip rett til samme tilskudd – og i enkelte tilfeller høyere refusjon – 
enn dagens ordninger for skip i Norsk internasjonalt skipsregister (NIS). Dette fører til en 
diskriminering av NIS og betydelige økonomiske insentiver for utflagging fra Norge.  

• En svekket attraktivitet for seiling under norsk flagg kan få betydelige følger for arbeidsplasser, 
rekruttering til næringen, nasjonal beredskap og Norges internasjonale posisjon. 

• Konsekvensene vil merkes langt utover rederiene og deres mannskap, med redusert innovasjon 
og kompetanse i hele den maritime klyngen. 

På denne bakgrunn ber vi om et møte med medlemmene i Næringskomiteen for å redegjøre nærmere for 
de konsekvensene forslaget kan få for norsk skipsfart. Vi ønsker samtidig å presentere forslag til hvordan 
uheldige virkninger kan unngås eller reduseres. Etter vårt syn er det viktig med en konstruktiv dialog som 
kan bidra til en helhetlig og balansert utforming av regelverket, der både internasjonale forpliktelser og 
nasjonale hensyn knyttet til arbeidsplasser, sikkerhet, beredskap og innovasjon i den maritime næringen 
ivaretas. 

Vi er fleksible med hensyn til møtetidspunkt og tilpasser oss gjerne komiteens timeplan. Vi ber om en 
tilbakemelding om mulige datoer for et møte, slik at vi nærmere kan avtale et tidspunkt som passer. 
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